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81. rocznica Pacyfikacji Wsi Jamy

Apel Poległych, złożenie wieńców, msza święta – tak w skrócie obchodziliśmy 81. rocznicę
Pacyfikacji Wsi Jamy.

Tegoroczne uroczystości rozpoczęła konferencja w Centrum Kultury. Wykładowcy prof. dr hab.
Mirosław Szumiło, dr Rafał Drabik, dr Tomasz Domański, dr Hubert Senczyszyn oraz młodzież ze
Szkoły Podstawowej w Ostrowie Lubelskim, przybliżyli zgromadzonym tragiczną przeszłość Jam,
wydarzenia z 8 marca 1944 roku.

W sobotę,  na Cmentarzu Parafialnym uroczystości  rozpoczęliśmy Hymnem Państwowym. Głos
zabrał Burmistrz Ostrowa Lubelskiego Włodzimierz Kołton, który powitał wszystkich przybyłych
gości.  Podczas  uroczystego  Apelu  Poległych,  odczytanego  przez  podporucznika  Krzysztofa
Chojnackiego w asyście Kompanii Reprezentacyjnej Sił Powietrznych z Dęblina, oddaliśmy hołd stu
pięćdziesięciu dwóm osobom bestialsko zamordowanym podczas pacyfikacji.„(…)Bohaterowie walk
o niepodległość Rzeczypospolitej, Mieszkańcy Wsi Jamy i gminy Ostrów Lubelski, żołnierze Wojska
Polskiego, rodacy… Stajemy do Apelu w miejscu upamiętniającym haniebną zbrodnię popełnioną
80  lat  temu,  przez  niemieckich  oprawców  na  mieszkańcach  Wsi  Jamy.  Mamy  przywołać
zamordowanych rodaków oraz pamięć bohaterów, którzy w latach 1939 – 1945 oddali życie za
Ojczyznę. Pochylamy głowy w zadumie i w skupieniu przed pomnikiem upamiętniającym ofiary tej
zbrodni. Wzywam mieszkańców Jam i gminy Ostrów Lubelski, którzy na wezwanie Ojczyzny nie
zawiedli  i  złożyli  ofiarę  największą,  własne  życie.  Wołam  mieszkańców  tej  ziemi,  którzy
zmobilizowani do jednostek Wojska Polskiego, podjęli we wrześniu 1939 roku nierówną walkę z
niemieckim i sowieckim agresorem. Stańcie do apelu!- Chwała Bohaterom!(…)”

Salwę  honorową  oddała  Kompania  Reprezentacyjna  Sił  Powietrznych  pod  dowództwem
podporucznika  Mateusza  Adamca.  Po  uroczystym  złożeniu  wieńców  i  zapaleniu  zniczy,
zgromadzeni  udali  się  na  dalszą  część  uroczystości  do  Jam.

W  Kaplicy  Mauzoleum,  której  fundatorem  są  mieszkańcy  Wsi  Jamy  a  inicjatorem  budowy
Kazimierz Wolski, została odprawiona Msza Święta w intencji poległych ofiar, której przewodniczył
Krzysztof  Nowachowicz wikariusz ostrowskiej  parafii.  Głos  zabrali  płk  rez.  Grzegorz Sosiński
Pełnomocnik Wojewody Lubelskiego ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych, Agata Zielińska
p.o.  zastępcy  Dyrektora  Departamentu  Środowiska  i  Zasobów Naturalnych,  Sebastian  Wysok
członek Zarządu Rady Powiatu Lubartowskiego. Następnie przybyli goście udali się pod Krzyże
oraz  pod  Pomnik  upamiętniający  ofiary  pacyfikacji,  by  złożyć  wiązanki  i  zapalić  znicze.  Na
zakończenie w koncercie pieśni patriotycznych zaprezentował się zespół wokalny „Kaznowianki” z
Kaznowa.

Wszystkim przybyłym gościom, mieszkańcom Jam i gminy Ostrów Lubelski dziękujemy za wspólne
świętowanie,  zaangażowanie  w  uroczystość  a  także  tak  dostojne  przeżywanie  tragicznych



wydarzeń, które pozostaną w naszych sercach i pamięci na wiele lat.

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie…[*]
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